

INTENCJE MSZALNE

Data	Godzina	Miejsce	Intencja
Sb. 02.05 2026	18:30	Bridgwater Saint Joseph's	W intencji zmarłych z Rodziny Konarskich i Sierak z prośbą o łaskę nieba i wieczne zbawienie
Niedz. 03.05 2026	09:00	Weston super Mare Corpus Christi	Z prośbą aby nasze życie stawało się najpiękniejszą Litanią Loretańską, śpiewaną czynami, a Maryja Pani miesiąca maja uczyła nas dostrzegać piękno w każdym spotkanym człowieku i otaczającym nas świecie
	12:00	Taunton St George's	W intencji Joanny i Jerzego w 13 rocznicę ślubu z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Jubilatów i całej Rodziny w podziękowaniu za Bożą opiekę z prośbą o dalsze błogosławieństwa, dary Ducha Świętego oraz opiekę Matki Bożej dla Władysławy i całej Rodziny, a także o spokój duszy dla zmarłego śp. Michała Wiśniewskiego
	16:00	Yeovil The Holy Ghost	O zdrowie, błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej oraz wszelkie potrzebne łaski i dary Ducha Świętego dla Pawła, Ani i Nadii z okazji urodzin, a także za zmarłego Cezarego Twardeckiego z prośbą o miłosierdzie Boże i wieczne zbawienie oraz za śp. Cezarego Twardeckiego
Śr. 06.05 2026	19:00	Weston super Mare Saint Joseph's	W 1 rocznicę śmierci Stefani Czerwińskiej
Czw. 07.05 2026	10:00	Weston super Mare Saint Joseph's	W 64 urodziny Haliny Masztafiak intencja męża i całej Rodziny
Pt. 08.05 2026	19:00	Weston super Mare Saint Joseph's	Intencja wolna
Sb. 09.05 2026	10:00	Weston super Mare Corpus Christi	English Mass
	18:30	Bridgwater Saint Joseph's	Z okazji urodzin Anny z prośbą o zdrowie, dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i wszelkie potrzebne łaski
Niedz. 10.05 2026	09:00	Weston super Mare Corpus Christi	W intencji Elżbiety i Ziemowita Rosickich z okazji 7 rocznicy ślubu z podziękowaniem za wszelkie otrzymane łaski i prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo dla całej Rodziny
	12:00	Taunton St George's	Za zmarłych Mariannę i Stanisława Dobruk z prośbą o Boże miłosierdzie i łaskę nieba
	16:00	Yeovil The Holy Ghost	W podziękowaniu za wszelkie łaski, opiekę Matki Bożej oraz Błogosławieństwo Boże z prośbą o dalszą opiekę Matki Bożej, błogosławieństwo Boże oraz dary Ducha Świętego dla Ryszarda w 26 rocznicę trzeźwości

BIULETYN

Lokalna Polska Misja Katolicka
w Taunton, Weston-super-Mare, Bridgwater, Yeovil i Tiverton

Local Polish Catholic Mission in England and Wales in Taunton,
Weston-s-Mare, Bridgwater, Yeovil and Tiverton
Registered Charity Number 1119423



Czytania Rok A - rok II	Dz 6, 1-7	1 P 2, 4-9	J 14, 1-12
Ps 33 (32): <i>Okaż swą łaskę ufającym Tobie</i>			

EWANGELIA:

Jezus powiedział do swoich uczniów:

«Niech się nie trwoży serce wasze. Wierzcie w Boga? I we Mnie wierzcie! W domu Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę przecież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę po wtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem. Znaście drogę, dokąd Ja idę».

Odezwał się do Niego Tomasz: «Panie, nie wiemy, dokąd idziesz. Jak więc możemy znać drogę?»

Odpowiedział mu Jezus: «Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie. Gdybyście Mnie poznali, znalibyście i mojego Ojca. Ale teraz już Go znacie i zobaczyliście».

Rzekł do Niego Filip: «Panie, pokaż nam Ojca, a to nam wystarczy».

Odpowiedział mu Jezus: «Filipie, tak długo jestem z wami, a jeszcze Mnie nie poznałeś? Kto Mnie widzi, widzi także i Ojca. Dlaczego więc mówisz: „Pokaż nam Ojca”? Czy nie wierzysz, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie? Słów tych, które wam mówię, nie wypowiadam od siebie. To Ojciec, który trwa we Mnie, On sam dokonuje tych dzieł. Wierzcie Mi, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie. Jeżeli zaś nie – wierzcie przynajmniej ze względu na same dzieła!

Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, będzie także dokonywał tych dzieł, których Ja dokonuję, a nawet większe od tych uczyni, bo Ja idę do Ojca».

KONTAKT: ks. dr kanonik Krzysztof Tyliczszak,
ADRES: St Joseph's Presbytery, Camp Road, BS23 2EN Weston super Mare,
tel. 01934627329, lub 07710198765
www.tauntonparafia.co.uk; e-mail: taunton@pcmew.org

Ośrodki
duszpasterskie:

- **BRIDGWATER;** Saint Joseph, 9 Binford Place, **TA6 3NJ**; Sobota 18.30.
- **WESTON-SUPER-MARE;** Saint Joseph, Camp Road, **BS23 2EN**, (w tygodniu), w niedziele - Corpus Christi BS231XW o godz. 9.00
- **TAUNTON;** St George's; Billet Street, **TA1 3NG**; MSZE NIEDZIELNE: 12.00
- **YEOVIL;** The Holy Ghost; 73 Higher Kingston, **BA21 4AR**; MSZE NIEDZIELNE: 16.00

Konto naszej Parafii PCM TAUNTON
SORT CODE 30-94-57, ACCOUNT NUMBER 02036610 Lloyds Bank

PAPIESKIE INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY NA MIESIĄC MAJ

- Ogólna:** Módlmy się, aby wszyscy – od dużych producentów po drobnych konsumentów – unikali marnowania żywności i dążyli do zapewnienia każdemu dostępu do pożywienia dobrej jakości.
- Parafialna:** Za polskie matki i wszystkie rodziny żyjące poza Ojczyzną, aby Maryja, Królowa Polski, wypraszała im potrzebne łaski, umacniała ich w odpowiedzialnej miłości i prowadziła do zgody oraz pokoju domowego.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE:

3.05.2026

1. Pragnę przypomnieć wszystkim nowoprzybyłym do naszej wspólnoty parafialnej, że **każda Lokalna Polska Misja Katolicka w Anglii i Walii jest parafią personalną, do której się trzeba zapisać**. Na tej podstawie można uzyskać jakiegokolwiek świadectwo przynależności, możliwość bycia ojcem lub matką chrzestną lub świadkiem do bierzmowania i ślubu. Bardzo proszę o tym pamiętać i podać także wszelkie zmiany adresu zamieszkania, tak aby kartoteka parafialna była uzupełniana na bieżąco. Dziękuję za zrozumienie.
2. **Rozpoczyna się miesiąc maj poświęcony Najświętszej Maryi Pannie**. Nabożeństwa majowe zawsze na pół godziny przed Mszą Świętą. Zachęcam do jak najliczniejszego udziału w nabożeństwach i modlitwie w intencjach naszych osobistych, naszej Ojczyzny i naszej wspólnoty parafialnej.
3. Dzisiaj przypada **V Niedziela Wielkanocna**, ale nie sposób nie wspomnieć Uroczystości NMP, Królowej Polski. Dzisiaj też przypada **Dzień Modlitw w intencji Polskiej Emigracji**.
4. Przypominam, że **uroczystość Pierwszej Komunii Świętej** odbędzie się w sobotę 23 maja w Yeovil i w niedzielę 24 maja o godzinie 8.30 w Weston super Mare w kościele Corpus Christi oraz w Taunton o godzinie 11.00.
5. Akademia Katolicka w Warszawie powołuje do życia **Polonijną Szkołę Biblijną** online, czyli wykłady z biblistyki dla Polaków przebywających za granicą. Gwarantuje solidne podstawy naukowe i wierność Tradycji Kościoła. Przystępne wykłady, prowadzone z pasją, wprowadzą w świat ksiąg Starego i Nowego Testamentu, wyjaśniając ich powstanie, kontekst historyczno-kulturowy oraz teologię. Dwuletni kurs prowadzić będą znani bibliści: ks. dr Adam Gorlewski, s. dr hab. Judyta Jolanta Pudełko PDDM i ks. dr Mateusz Wyrzykowski. Wykłady będą odbywały się online we wtorki, dwa razy w miesiącu, w godzinach 19.30-21.00, począwszy od września. Rekrutacja odbywa się online.
6. **Laxton Hall Care Home**, polski dom opieki społecznej (NN17 3AU), **prowadzi rekrutację na następujące stanowiska: opiekun/opiekunka osób starszych (health care assistant) oraz asystent opieki żywieniowej**. Dom oferuje zatrudnienia w pełnym lub niepełnym wymiarze godzin, szkolenia wdrożeniowe oraz stałe wsparcie zespołu. Istnieje również możliwość skorzystania z zakwaterowania z pełnym wyżywieniem. Osoby zainteresowane proszone są o przesłanie CV na adres: housing@pcmew.org.

OFIARY SKŁADANE PRZEZ PARAFIAN:

26.04.2026

• Bridgwater	£ 113,10;
• Weston	£ 303,00;
• Taunton	£ 282,00;
• Yeovil	£ 117,56;

Wszystkim Darczyńcom składamy serdeczne podziękowania za złożone dary na nasze cele parafialne. **Bóg zapłać!**

Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski

3 maja Kościół katolicki w Polsce obchodzi uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Nawiązuje ona do ważnych wydarzeń z historii Polski: obrony Jasnej Góry przed Szwedami w 1655 r., ślubów króla Jana Kazimierza - powierzenia królestwa opiece Matki Bożej, a także do uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Uroczystość została ustanowiona na prośbę biskupów polskich po odzyskaniu niepodległości po I wojnie światowej. Oficjalnie święto obchodzone jest od 1923 r. W 1920 r. zatwierdził je dla Kościoła w Polsce papież Benedykt XV. Po reformie liturgicznej w 1969 r. święto zostało podniesione do rangi uroczystości.

Święto wyraża wiarę narodu w szczególną opiekę Bożą, jakiej Polacy doświadczali i doświadczają za pośrednictwem Maryi. Jej kult jako Królowej Polski jest bardzo stary. Przykładem może być "Bogurodzica", najstarsza polska pieśń religijna, która przez wieki pełniła rolę narodowego hymnu.

W czasie najazdu szwedzkiego, 1 kwietnia 1656 r. w katedrze lwowskiej, przed cudownym wizerunkiem Matki Bożej Łaskawej król Jan Kazimierz złożył uroczyste Śluby, w których m.in. zobowiązywał się szerzyć cześć Maryi, wystarać się u papieża o pozwolenie na obchodzenie Jej święta jako Królowej Korony Polskiej, a także zająć się losem chłopów i zaprowadzić w państwie sprawiedliwość społeczną.

Temu uroczystemu wydarzeniu towarzyszyło odśpiewanie litanii do Najświętszej Panny. Nuncjusz apostolski dodał do tej modlitwy wezwanie "Królowo Korony Polskiej, módl się za nami", które zgromadzeni biskupi i senatorowie trzykrotnie powtórzyli.

Szczególne związanie kultu Maryi, Królowej Korony Polskiej, z Jasną Górą nastąpiło 8 września 1717 r., kiedy to dokonano koronacji jasnogórskiego obrazu, co uznano za koronację Maryi na Królową Polski.

Wezwanie "Królowo Polski" zostało na stałe wpisane do Litanii Loretańskiej w 1908 r., kiedy zezwolił na to papież Pius X. W tym samym roku ustanowił on też święto Królowej Polski dla diecezji lwowskiej.

Po uzyskaniu niepodległości przez Polskę biskupi zwrócili się do Stolicy Apostolskiej z prośbą rozszerzenia tego święta na cały kraj. Jako datę zaproponowano dzień 3 maja, na pamiątkę pierwszej polskiej Konstytucji, która realizowała część ślubowań króla Jana Kazimierza. Święto zatwierdzone zostało oficjalnie w 1920 r. przez papieża Benedykta XV.

W 300. rocznicę królewskich ślubów, nową ich wersję opracował przebywający wówczas w miejscu internowania Prymas Polski kard. Stefan Wyszyński.

Jasnogórskie Śluby Narodu - po uwolnieniu Prymasa - złożył uroczyste na Jasnej Górze Episkopat Polski 26 sierpnia 1956 r. w uroczystość Matki Boskiej Częstochowskiej w obecności miliona wiernych. 10 lat później, 3 maja 1966 r. tam właśnie odbyły się centralne uroczystości milenijne chrztu Polski. Dokonano wówczas aktu zawierzenia Matce Bożej i powierzenia narodu polskiego Jej opiece na kolejne 1000 lat.

Niezbędnik katolika